
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 055 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 18 de março de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 18 de março de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA GAB Nº 121/2019  URUOCA-CE,  15  DE MARÇO 

DE 2019. 
 
Dispõe sobre a Nomeação do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 
legais de que trata a Lei Orgânica do Município de Uruoca, 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear todos os membros que constituirão o Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA para o 
mandato de 20 de Março de 2019 a 20 de Março de 2020, na forma 
abaixo indicada: 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 
Maria Zuleide Dourado Fujihara – TITULAR 
Francisco Eudes Procópio de Sousa – SUPLENTE 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
GESTÃO PÚBLICA 
João Carlos Souza Oliveira – TITULAR 
Mônica Matos de Oliveira – SUPLENTE 

 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
CULTURA 
Ivanusa Rocha Fonseca – TITULAR 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

Maria Daniele Rocha Frota Lima -  TITULAR  
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO 
Nilvania Pessoa Aquino – TITULAR 
Deodorio Albuquerque Siqueira Filho – SUPLENTE 
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PAIS E 
FILHOS 

Graziely Fonseca Silva – TITULAR 
Kassandra Sampaio Albuquerque – SUPLENTE 
 
REPRESENTANTE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
Micaella de Oliveira – TITULAR 
 
REPRESENTANTES DA PAROQUIA NOSSA SENHORA DO 
LIVRAMENTO DE URUOCA 

Ana Rochele da Silva – SUPLENTE 
 
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO CRAS 
Jayde Aquino de Oliveira - TITULAR 
Alane Cunha de Albuquerque – SUPLENTE 

 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL ESTRELA 
JUNINA 

Leo Jayme de Matos Oliveira – TITULAR 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 18 de março de 2019 | Circulação: segunda-feira, 18 de março de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO SÃO FRANCISCO DOS 
EMPREENDEDORES URUOQUENSES 
Solange Saraiva Tomé – Suplente 
 

 Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 15 de Março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 
anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO 

ESPECIFICO– ANO BASE 2018 

CONFORME EDITAL 07/2018 

 

       NOME PONTOS 

ADELAIDE FERREIRA SOARES SALES 68 

ADRIANA FERNANDES DO NACIMENTO 32 

AIRLA ROCHA MOREIRA FONTENELE 32 

ALEXSANDRA FONSECA M. DE SOUSA 24 

ANA ORLÉIA DE LIMA CUNHA 88 

ANA SHIRLEY FONSECA VASCONCELOS 64 

ANTONIA AURILENE ARAÚJO LOPES 60 

ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA 40 

ANTONIA PEREIRA DE SOUSA SALES 64 

ANTONIA PIEDADE BELCHIOR DE ARAÚJO 76 

ANTONIA VILMA MOREIRA FONSECA 0 

ANTONIO CÍCERO DE OLIVEIRA  76 

ANTONIO CLAUDEMIR DE SOUSA SILVA  0 

ANTONIO GLEUSON DE ALBUQUERQUE 68 

BENEDITO RODRIGUES DAVI 0 

BENEVANE CUNHA MOREIRA 72 

CARLA PATRÍCIA OLIVEIRA MOREIRA 60 

CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA 64 

CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR 60 

CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA 0 

CLÉSIA ARAÚJO DE LIMA 40 

DERIMAR IZÍDIO DO NASCIMENTO 52 

EDISSANDRO FÉLIX OLIVEIRA 76 

EDNA MOREIRA DE QUEIROZ GOMES 48 

ELANE ALVES DE LIMA 48 

ELENILDA EUDE DA COSTA 32 

ELIETE XIMENES DE VASCONCELOS 40 

ELISÂNGELA CHAVE DE ARAÚJO  60 

ELISANJELA CARNEIRO DE SOUSA 28 

ELITA MARQUES DE SOUSA 52 

ELIXANDRA ARAÚJO DA COSTA 60 

EMILTA FERNANDES CAETANO 48 

EVANDRO JUNIOR ALVES PINTO 0 

FABILLA PESSOA DA SILVA 48 

FRANCISCA AURINEIDE FROTA DA S. GALVÃO 56 

FRANCISCA CRELÂNIA ALVES DE LIMA 44 

FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO DA SILVA 40 

FRANCISCA REGINO DA COSTA 32 

FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS 60 

FRANCISCO ELIEL SALES DE CARVALHO 72 

FRANCISCO JOSÉ DE SAMPAIO 48 

FRANCISCO JUAREZ BARRO SIQUEIRA 0 

FRANCISCO MARDÔNIO FERREIRA DE LIMA 60 

FRANCISCO NETO DE SOUSA 36 

FRANCISCO RAFAEL DE ABREU NETO 68 

FRANCISCO ROBERTO FONSECA 72 

FRANCISCO WELLINGTON MOREIRA ARAGÃO 0 

 

GENIVALDA PEREIRA DOS SANTOS 48 

GEOVÂNIO MOREIRA ALVES 72 

GLAUCIVANIA MOREIRA FONSECA 44 

HÉLIA FONTENELE GOME 52 

IRACI DA SILVA OLIVEIRA  64 

IRENIR SILVEIRA FONTENELE VERAS 36 

IVANILDA ROCHA FONSECA 0 

IZAMÉLIA DOS SANTOS AGUIAR 52 

IZÍDIO RODRIGUES MOREIRA 0 

JACINTA MARIA DE OLIVEIRA 44 

JALDEMIR ARAÚJO PEREIRA 60 

JANCILA FERREIRA MARTINS 0 

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTÔNIO 72 

JOÃO LOURENÇO FONTENELE FILHO 44 

 JOÃO PAULO FERNANDES 0 

 JOÃO PAULO FERREIRA DOURADO 44 

 JOELMA FONSECA DE SENA  80 

 JOSÉ ABÍLIO SOUZA NETO 40 

 JOSÉ ARTEIRO RODRIGUES FILHO 0 

 JOSÉ EDVAN PAIXÃO 0 

 KARINA AQUINO FONSECA 64 

 KATIANNE DE SOUZA SAMPAIO FONSECA  52 

LEILA MARIA MATOS FONSECA 52 

 LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE LIMA  52 

 LEÔNCIO BARBOSA DE MATOS FILHO 0 

 LEYLIANE BARBOSA FONTELES 76 

 LILIAM ARAÚJO PEREIRA 44 

 LUCÍLIA MARIA DA COSTA BATISTA 68 

 LUCIVÂNIA CARVALHO ALMEIDA 56 

 LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA 48 

 LUZITELMA MARQUES MACÊDO 80 

 MÁGILA SAMPAIO ROCHA 0 

 MARGARIDA SAMPAIO COELHO DOS SANTOS 56 

 MARIA ANI BATISTA DE SOUZA 40 

 MARIA ANTONIA DE FARIAS 48 

 MARIA APARECIDA FLORÊNCIO DA COSTA 56 

 MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA C. FROTA 
VERAS 

0 

 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA FONTELE 
LIMA 

68 

 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA DO SANTOS 0 

 MARIA DAS GRAÇAS CARDOSO VITORINO 52 

 MARIA DAS LUZES PAIVA MEQUITA 
FERREIRA 

32 

 MARIA DE FÁTIMA XIMENES FERNANDES  0 

 MARIA DE JESUS MOREIRA TORQUATO 48 

 MARIA DO LIVRAMENTO DE SOUZA 44 

 MARIA DO LIVRAMENTO PEREIRA DA SILVA 0 

 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS SANTOS 0 

 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO 56 

 MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 52 

 MARIA ELIENE FONSECA 48 

 MARIA ELIENE M.  SALES 56 

 MARIA ERONILDA DE ALMEIDA 36 

 MARIA FONTELE ALVES NETA 0 

 MARIA VILANEIDE B. SAMPAIO 64 

 MARIA VILEMAR B. SAMPAIO 76 

 MARLANGE GOMES FERREIRA 52 

 MARLON FÉLIX DE OLIVEIRA 56 

 MASSIMARA ALBUQUERQUE BARROS DA 
COSTA 

52 

 NAIANE DE SOUSA FERREIRA 32 

 NEOMÉSIA FERNANDES BATISTA 56 

 OTÁVIO SALES PEREIRA 64 

 OZANA SARAIVA DE SOUZA 0 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 18 de março de 2019 | Circulação: segunda-feira, 18 de março de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
QUININA MARIA A. GUALBERTO 0 

 RAIMUNDA RODRIGUES LIMA 40 

 RAIMUNDO NONATO CHAVES 0 

 RENATO RODRIGUES DOS SANTOS 76 

 RIK CHARLES SAMPAIO DE SOUZA 84 

 ROSA AGOSTINHO DE SOUSA 56 

 ROZÂNGELA SILVEIRA FONTENELE 
ALEXANDRINO 

56 

 ROZENI MARTINS ALMADA MOREIRA 64 

 SANDRA SAMPAIO DE OLIVEIRA 48 

 SEBASTIANA ALVES REGINO 72 

 SIDRENE RODRIGUES DE AQUINO ALVES 60 

 SILVÂNIA ALBUQUERQUE DO SANTOS 32 

 SILVIA MARQUES EUGÊNIO CARDOSO 0 

SIMONE TEIXEIRA  DA SILVA 40 

 SULIMAR PEDRO DO NASCIMENTO 60 

 UELITON ALVES FERREIRA 68 

 VALDEÍDA RODRIGUES FONSECA ARAGÃO 0 

 VALDINÁ MOREIRA BATISTA 0 

 VALNIZE SOARES DE ALMADA 0 

 VANDERLÂNDIA MARQUES S. CHAVES 68 

 WUDÊNIA MOREIRA RIBAMAR RODRIGUES 40 

 

PORTARIA Nº 119/2019, URUOCA/CE DE 18 DE MARÇO DE 

2019. 
Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 
002/2019, 20 de fevereiro de 2019. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital Nº. 
002/2019, 20 de fevereiro de 2019, que definiram normas a Seleção 
Pública para composição de banco de recursos humanos para atender 
as necessidades temporárias de excepcional interesse público, 
promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  
  

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 
pontuação, publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Homologar, os Resultados Finais da Seleção Pública para 
composição de banco de recursos humanos de servidores, em 
atendimento às necessidades temporárias da rede municipal, 

contemplando as necessidades temporárias de excepcional interesse 
público, promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, 
conforme o Edital Nº. 002/2019, 20 de fevereiro de 2019. 
 
Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação dos resultados 
definitivos da Seleção Pública para composição de banco de recursos 
humanos de servidores, em atendimento às necessidades temporárias 
da Secretaria da Educação, para os cargos de Professor Polivalente, 

Professor de Ciências, Professor de Matemática, Professor de Língua 
Portuguesa, com a classificação dos candidatos aprovados em anexo a 
esta Portaria. 
 
Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 
prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital Nº. 
002/2019, 20 de fevereiro de 2019. 
 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 
publicações em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 18 de março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 
anos de Emancipação Política. 
 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO FINAL 

CARGOS FINALISTICOS TEMPORÁRIOS DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO, PARA OS CARGOS PROFESSOR POLIVALENTE, 
PROFESSOR DE CIENCIAS, PROFESSOR DE MATEMATICA E 
PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA. 

 

PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA 
 
NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

GRACIVANE 

MOREIRA DE 

SOUSA 

 

30 70 100 1ºCLASSIFICADA 

CHARLES 

ARAUJO 

NASCIMENTO 

30 60 90 2ºCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE MATEMATICA 
 
NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCO 

ELIAS DE 

AGUIAR 

44 65 109 1ºCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR POLIVALENTE-SEDE  
 
NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDINEIA 

BATISTA 

OLIVEIRA 

31 60 91 1ºCLASSIFICADA 

NAYARA 

CYNTIA DA 

CONCEIÇÃO 

ALVES 

36 50 86 2ºCLASSIFICADA 

CONSTÂNCIA 

VIEIRA 

PASSOS 

40 35 75 DESCLASSIFICADA 

MURILA 

OLIVEIRA 

VERAS 

30 30 60 DESCLASSIFICADA 

EIRE LILAIR 

DA SILVA 

FELIX  

33 20 53 DESCLASSIFICADA 

 

PROFESSOR POLIVALENTE-MEL/ BOM SUCESSO 
 
NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ADRIANO 

DA SILVA 

VALDIVINO 

30 50 80 1ºCLASSIFICADO 

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
 
NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

A. PEREIRA 

30           65 95 1ºCLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 18 de março de 2019 | Circulação: segunda-feira, 18 de março de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

URUOCA-CE 18 DE MARÇO DE 2019 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE INTERINA DE RH E DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAL 

PORTARIA N°068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 120/2019, URUOCA/CE DE 18 DE MARÇO DE 

2019. 
 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 
003/2019, 25 de fevereiro de 2019. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital Nº. 
003/2019, 25 de fevereiro de 2019, que definiram normas a Seleção 
Pública para composição de banco de recursos humanos para atender 

as necessidades temporárias de excepcional interesse público, 
promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  
  
CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 
pontuação, publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1o Homologar, os Resultados Finais da Seleção Pública para 
composição de banco de recursos humanos de servidores, em 
atendimento às necessidades temporárias da rede municipal, 
contemplando as necessidades temporárias de excepcional interesse 
público, promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, 
conforme o Edital Nº. 003/2019, 25 de fevereiro de 2019. 
 
Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação dos resultados 
definitivos da Seleção Pública para composição de banco de recursos 

humanos de servidores, em atendimento às necessidades temporárias 
da Secretaria da Saúde, para os cargos de Enfermeiro e Dentista, com a 
classificação dos candidatos aprovados em anexo a esta Portaria. 
 
Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 
prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital Nº. 
003/2019, 25 de fevereiro de 2019. 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 
publicações em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 18 de março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 
anos de Emancipação Política. 
 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO FINAL 
 
CARGOS FINALISTICOS TEMPORÁRIOS DA SECRETARIA DA 

SAÚDE, PARA OS CARGOS DE ENFERMEIRO E DENTISTA. 
 

ENFERMEIRO  

 
NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

JOSE 

ROBERTO 

ROMÃO 

SILVA 

40 70 110 1º CLASSIFICADO 

ANDRESSA 

RODRIGUES 

ALVES 

47 60 107 2º CLASSIFICADA 

KASSIA 

VALERIA DE 

SOUSA 

DUARTE 

55 50 105 3º CLASSIFICADA 

TAINARA DO 

NASCIMENTO 

36 50 86 4º CLASSIFICADA 

NISLEUDA 

ELIAS 

NASCIMENTO 

32 50 82 5º CLASSIFICADA 

MARIA 

GARDENIA 

GARCIA 

ANDRADE 

39 30 69 DESCLASSIFICADA 

 

DENTISTA  
 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

EMANUELLE 

VIEIRA 

MARIZ 

 

30 50 80 1º 

CLASSIFICADA 

 
URUOCA-CE 18 DE MARÇO DE 2019 
. 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE INTERINA DE RH E DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAL 

PORTARIA N°068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEGEP Nº 016, DE 15DE MARÇO DE 2019. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza- 
CE, para participar de um Encontro Estadual para Apresentação da 
Agenda do Primeiro Semestre e Metodologia da reunião intermediária 
do Selo Unicef, a ser realizado no dia 20 de março de 2019, das 09:00h 
às 13:00h, na Assembleia Legislativa, Auditório Murilo Aguiar na Av. 
Desembargador Moreira, 2807, Dionísio Torres, Fortaleza – CE. 

 

PORTARIA 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 055 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 18 de março de 2019 | Circulação: segunda-feira, 18 de março de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

  
A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparada no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017.  
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO ATILA MATOS CUNHA, 
inscrito no CPF sob o n°. 015.840.463-76, residente na Av. Brasília, Nº 

655, Brasília, Uruoca, CEP: 62.460-000, ocupante do Cargo de 
Assessor Especial do Prefeito, para efetuar a viagem/deslocamento 
supracitada, que se realizará no período de 20 de março de 2019. 
  
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
 
REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE.  
E CUMPRA-SE. 
  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 


		2019-03-18T09:15:46-0300




